АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

       проведения  публичных слушаний  по рассмотрению   проекта  «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области»

Место проведения:  помещение СДК
Дата проведения: «10» августа   2023 года в 12 час. 00 мин.
Присутствовали:
Депутаты Сухореченского сельсовета: 6 человек.
Приглашенные: 6 человека.
Председательствующий: Шаталова Т.В. –глава муниципального образования Сухореченский сельсовет, председатель комиссии по организации и проведению  публичных слушаний.
Секретарь собрания: Ялова В.П.– секретарь  комиссии

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

Обсуждение проекта «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области  в  части  уточнения   границ  населенных  пунктов  и  функционального   зонирования территории  населенных  пунктов с. Сухоречка и муниципального образования   в  соответствии  с   Современным  и  перспективным    развитием  территории»

      Основание:  Постановление  администрации  МО  Сухореченский сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области  «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение  изменений в  Генеральный план и Правила землепользования и  застройки   муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области»    от  11.07.2023г. №73-п.
	 Информация  о  проведении  публичных  слушаний   доведена до  сведения  публичности   через  публикацию  в  газете   «Вестник  Сухореченского  сельсовета « № 11  от  13.07.2023г.
 Организатор  публичных  слушаний  :
Администрация  муниципального  образования  Сухореченский сельсовет

	СЛУШАЛИ: Шаталову Т.В.  – главу   муниципального образования.   Шаталова  Т.В. довела  до  сведения  всех  присутствующих, что   в  соответствии  со статьей 28 Федерального  закона   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  статьей 5.1. "Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ   проводятся  публичные  слушания  по  внесению   изменений  в  генеральный  план   и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района Оренбургской  области»  .  Ознакомила   всех  присутствующих   с  проектом   внесения  изменений.
	До  проведения   публичных  слушаний замечаний, вопросов.  Предложений   по  проекту    внесения  изменений  не  поступало.
	В ходе  проведения   публичных слушаний по  проекту «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области»  так же  никаких  предложений,  замечаний  не  поступало.

	Шаталова Т.В. предложила на основании информации:

	1.Одобрить в целом проект решения Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области» с  учетом внесенного  предложения.
	2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области принять решение «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области»
	3.Обнародовать настоящий протокол на территории Сухореченского сельсовета не позднее чем через 3 дня после окончания слушаний.
	Решили данное предложение принять.
	Рекомендации публичных слушаний:
	Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области принять решение «Внесение  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  Сухореченский  сельсовет  Илекского  района  Оренбургской  области»

Председательствующий					         Т.В.Шаталова
Секретарь						                     В.П.Ялова

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

1. Основания проведения публичных слушаний: Постановление администрации МО Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области: «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный	 план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области», постановление. «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области».
2. Сведения о проведении публичных слушаний: 10.08.2023. в 12:00.  Срок проведения: Места и адрес экспозиции проекта: здание администрации МО Сухореченский сельсовет, расположенный по адресу: Оренбургская область, Илекский район, с. Сухоречка , ул. Молодежная, 43
3. Организатор проведения публичных слушаний: Администрация муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области.
4. Входе проведения публичных слушании: замечаний, возражений и вопросов не поступило.
5. По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение: Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Сухореченский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания считать состоявшимися.
Опубликовать настоящее заключение на официальном сайте администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет в сети «Интернет».

Председательствующий					         Т.В.Шаталова
Секретарь						                     В.П.Ялова